

## СОВЕТ МИНИСТРОВ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2015 г. № 02-04/200/15

## г. Луганск

## О внесении изменений в Положение о Министерстве промышленности Луганской Народной Республики

В соответствии со статьей 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

- 1. Внести в Положение о Министерстве промышленности Луганской Народной Республики, утвержденное постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 25 декабря 2014 года №02-04/23/14, следующие изменения:
- 1) в пункт 3.1. раздела 3 «Функции Министерства» добавить подпункт 48) следующего содержания:
- «48) осуществляет функции и полномочия учредителя государственных унитарных предприятий, государственных учреждений, отнесенных к ведению Министерства.»;
- 2) подпункты 19, 20 пункта 5.4. раздела 5 «Организация деятельности Министерства» изложить в следующей редакции:
- «19) в установленном порядке утверждает уставы государственных унитарных предприятий, государственных учреждений, отнесенных к ведению Министерства;
- 20) в установленном порядке назначает и увольняет руководителей государственных унитарных предприятий, государственных учреждений, отнесенных к ведению Министерства по согласованию с Главой Луганской Народной Республики;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Исполняющий обязанности Председателя Совета Министров Луганской Народной Республики

А.Н. Дробот